
Zápis ze schůze OZ obce Hlavice dne 6.6.2016 
Přítomen: Ing. Dagmar Melicharová, Jaroslav Najman, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 
                   Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk 

 

Omluven: Martin Hozák 
 
 
1) Schválení závěrečného účtu obce Hlavice za rok 2015  
současně se zprávou o přezkoumání hospodaření obce za rok 2015  
 
OZ obce Hlavice bylo seznámeno a projednalo návrh závěrečného účtu obce Hlavice,  
dle přiloženého návrhu závěrečného účtu za rok 2015 – bod I-XI  
současně s přiloženou zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření  
za rok 2015 obce Hlavice,  
dále byly předloženy:  
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu obce Hlavice sestavený k 31.12.2015,  
Rozvaha k 31.12.2015,  
Inventarizační  zápisy k 31.12.2015,  
Celková hodnota majetku obce Hlavice k 31.12.2015 – dle inventur OÚ, ZŠ, MŠ.  
OZ obce Hlavice se usneslo a schvaluje všemi přítomnými členy závěrečný účet obce Hlavice za rok 2015, 
dle přiloženého návrhu závěrečného účtu obce Hlavice za rok 2015, bodu I-XI včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Hlavice za rok 2015 bez výhrad.  
 
Pro  -           (8) Ing. Dagmar Melicharová, Jaroslav Najman, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 
                     Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk 

Proti -         (0)     

Zdržel se -  (0)        
 
 
2) Schválení účetní závěrky obce Hlavice  
 
Zastupitelstvo obce Hlavice schvaluje účetní závěrku obce Hlavice za rok 2015.  
Přílohou tohoto usnesení je protokol o schválení účetní závěrky obce Hlavice.  
OZ byly předloženy výkazy: Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha za rok 2015,  
a zpráva o inventarizaci k 31.12. 2015, dle přiložených příloh.  
OZ obce Hlavice se usneslo a všemi přítomnými členy schvaluje účetní závěrku  
obce Hlavice za rok 2015.  
 
Pro  -           (8) Ing. Dagmar Melicharová, Jaroslav Najman, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 
                     Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk 

Proti -         (0)     

Zdržel se -  (0)        
 
 
3) Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hlavice za rok 2015  
 
Zastupitelstvo obce Hlavice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace  
ZŠ a MŠ Hlavice za rok 2015.  
Přílohou tohoto usnesení je protokol o schválení účetní závěrky příspěvkové organizace  
ZŠ a MŠ Hlavice  



OZ byly předloženy výkazy: Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha za rok 2015,  
a zpráva o inventarizaci k 31.12. 2015, dle přiložených příloh.  
OZ obce Hlavice se usneslo a všemi přítomnými členy schvaluje účetní závěrku  
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hlavice za rok 2015.  
 
Pro  -           (8) Ing. Dagmar Melicharová, Jaroslav Najman, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 
                     Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk 

Proti -         (0)     

Zdržel se -  (0)        
 
 

4) Rozpočtové opatření č. 1    

Obecní zastupitelstvo obce Hlavice se usneslo a schvaluje všemi přítomnými členy rozpočtové opatření č. 1, 

dle přiložené přílohy. 

Celkový rozpočet po úpravách / rozpočtové opatření č. 1/, kterým se schválený rozpočet navyšuje 

v příjmech o 13.000- Kč i výdajích o 13.000,- Kč, činí celkem 3.663.000,- Kč v příjmech 

 a 3.663.000,- Kč a výdajích.   

Pro  -           (8) Ing. Dagmar Melicharová, Jaroslav Najman, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 
                     Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk 

Proti -         (0)     

Zdržel se -  (0)        
 
 
5) Hospic sv. Zdislavy 
 
Hospic sv. Zdislavy prostřednictvím Ing. Taťány Janouškové zažádal o finanční příspěvek na provoz. 
Zastupitelé zohlednili využívání služeb tohoto hospice obyvatelem obce Hlavice.  
OZ obce Hlavice se usneslo a všemi přítomnými členy schvaluje finanční příspěvek ve výši 1500 Kč. 
 

Pro  -           (8) Ing. Dagmar Melicharová, Jaroslav Najman, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 
                     Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk 

Proti -         (0)     

Zdržel se -  (0)        
 
6) Sportovní areál 
 
Po diskusi došlo k upřesnění pravidel pro spravování Sportovního areálu obce Hlavice.  

V tomto roce sportovci provedou opravu betonového schodiště a natřou dřevěné obložení.  

OZ obce Hlavice se usneslo a všemi přítomnými členy schvaluje následující návrh: 

Obec proplatí náklady na materiál (do max. výše 20 000 Kč),  

sportovci na vlastní náklady zařídí realizaci oprav. 

 

   

Pro  -           (8) Ing. Dagmar Melicharová, Jaroslav Najman, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 
                     Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk 

Proti -         (0)     

Zdržel se -  (0)        



7) Zabezpečovací zařízení na OÚ 
 
Starosta obce Miroslav Pytloun informoval OZ o nutnosti pořídit nové zabezpečení OÚ Hlavice.  

U starého bezpečnostního systému došlo k neopravitelné závadě.  

Z oslovených tří firem byla pro obec nejvýhodnější nabídka od pana Petra Honsejka. 

  

8) Rekonstrukce žulového pomníku (Rudoarmějec) 
 
Starosta obce Miroslav Pytloun informoval OZ o rekonstrukci žulového pomníku „Rudoarmějce“  

v obci Hlavice. V diskusi se řešilo, zda má být pomník rekonstruován i v originálních barvách. 

Nakonec se hlasovalo o návrhu, že zvýrazněný bude pouze text a to zlatou barvou. 

OZ obce Hlavice se usneslo a schvaluje rekonstrukci tohoto žulového pomníku. 

 

 

Pro  -           (7) Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 
                     Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk 

Proti -         (1)  Jaroslav Najman  

Zdržel se -  (0)        
 
 
9) Školní areál - zahrada 
 
Po vykácení stromů v okolí ZŠ Hlavice dojde o obnovení zeleně.  
Podle dohody bude obnova konzultována s vedením ZŠ.  
Dojde k odstranění menších a středních pařezů, velké pařezy se pouze seříznou a zanechají se na místě.  
Dále bude řešen problém s oplocením, které ze zákona není nutné (není nařízeno ve školském zákoně), 
 ale je vhodné i z důvodu bezpečnosti.  
 
10) Mustang Liberec 
 
Skauti ze střediska Mustang Liberec využívali k letnímu pobytu pozemky „pod vesnicí Kozmice“. 

Mustang Liberec žádá o další možné využívání těchto pozemků patřících obci Hlavice. 

OZ obce Hlavice se usneslo a všemi přítomnými členy schvaluje užívání těchto pozemků Mustangem 

Liberec za podmínky, že nadále budou tyto pozemky udržovat. 

   

Pro  -           (8) Ing. Dagmar Melicharová, Jaroslav Najman, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 
                     Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk 

Proti -         (0)     

Zdržel se -  (0)        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11) Manželé MUDr. Jana Bartůňková, RNDr. Petr Bartůněk – prodej pozemku 382/5 v k.ú. Vápno 
 

OZ obce Hlavice se usneslo a všemi přítomnými členy schvaluje prodej pozemku 382/5 v k.ú. Vápno,  

o výměře 309 m2 dle geometrického plánu 151-78/2013 vytvořeného společností MARTIN  

a ověřeného pod. č. 107/2013 Ing. Vladimírem Martinem  

Tento pozemek se prodává manželům MUDr. Jana Bartůňková r.č. 625930/0960,  

RNDr. Petr Bartůněk r.č. 640810/0908,  

bytem Dušní 1, Praha 1, 110 00 

Výměra pozemku 382/5 je 309 m2, cena za 1m2 je 20 Kč.  

Celková domluvená prodejní cena pozemku je 6180 Kč. 

 

Pro  -           (8) Ing. Dagmar Melicharová, Jaroslav Najman, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 
                     Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk 

Proti -         (0)     

Zdržel se -  (0)        
 
 
12) Manželé MUDr. Jana Bartůňková, RNDr. Petr Bartůněk  
- koupě pozemků 382/4, 382/6, 707 v k.ú. Vápno 
 

OZ obce Hlavice se usneslo a všemi přítomnými členy schvaluje koupi pozemků: 

 382/4, 382/6, 707 v k.ú. Vápno o celkové výměře 269 m2.  

Účastníci koupě (prodávající –manželé MUDr. Jana Bartůňková, RNDr. Petr Bartůněk 

kupující – Obec Hlavice v zastoupení starostou obce M. Pytlounem)  

se domluvili na celkové kupní ceně ve výši 5380 Kč.    

 
Pro  -           (8) Ing. Dagmar Melicharová, Jaroslav Najman, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,                 
                     Miroslav Pytloun, Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk 

Proti -         (0)     

Zdržel se -  (0)        
 
 
13) p. Hurníková – prodej pozemku 772/5 v k.ú. Hlavice 
 

OZ obce Hlavice se usneslo a všemi přítomnými členy schvaluje prodej pozemku 772/5 v k.ú. Hlavice,  

o výměře 163 m2, cena za 1 m2 je 20 Kč 

dle geometrického plánu č. 272-15203/2015 vytvořeného Ing. Radomírem Zemanem 

Geoplány, s.r.o., Mrštíková 399/2a,46001 Liberec III  

Tento pozemek se prodává p. K. Hurníkové  r.č.: 675211/0013  

bytem Hostýnská 516/12, Praha 10 

 
 
V Hlavici dne 6.6.2016 
Zapsal: Mgr. Tomáš Rolf  
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Starosta: Miroslav Pytloun       Místostarosta: Mgr. Tomáš Rolf 


